
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.106 del 28-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI -ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE PER AVVIO PROCEDIMENTO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 
17, stipulata ai sensi dell’art. 26 della L. 488/99 e smi dalla Consip Spa con A2A 
Energia spa, aggiudicataria del lotto 9, da attivare a partire dal 1.1.2021; 
 
CONSIDERATO che ricorre l’obbligo di aderire alla Convenzione nei termini, 
modalità e condizioni ivi stabilite  per la fornitura di energia elettrica per gli immobili 
comunali, a prezzo fisso e per un periodo di mesi 18 decorrente dal 01.01.2021; 
 
RITENUTO dover avviare le procedure per l’affidamento del servizio fornitura energia 
elettrica per gli immobili comunali e per la stipula del relativo contratto; 
 
DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 
13.08.2010 n. 136 e smi, recante “Piano Straordinario contro le mafie” e di cui alle 
relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6 della Legge 
217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto 
servizio è stato attribuito il CIG 8491656037; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 



  

pag. 2 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 
7 agosto 2012 n. 135; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con DPR 5 ottobre 
2010, n. 207 e smi; 
 
  

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di avviare il procedimento per la stipula del contratto per l’affidamento del 
servizio per la fornitura di energia elettrica per gli immobili comunali, a prezzo 
fisso e per un periodo di mesi 18, e di aderire conseguentemente alla 
Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi ed. 17, 
stipulata ai sensi dell’art.26 della Legge 488/99 e smi, dalla Consip Spa con 
A2A Energia Spa. 
 

3) Di attivare la fornitura, seguendole modalità di cui al sito 
www.acquistinretepa.it, per la durata di mesi diciotto a decorrere dalla 
attivazione della fornitura; 
 

 
4) Di dare atto che il prezzo preventivato per la fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi troverà copertura negli appositi capitoli del Bilancio di 
Previsione 2021 in corso di redazione. 

 
 
Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
 
Albo; 
Organo di revisione. 
 

 
 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

28-10-2020  

http://www.acquistinretepa.it/


  

pag. 3 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-10-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2356 

 

Camerino, 30-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


